Edição 1.123 | Ano 15
13 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO 022/2022-PONTO FACULTATIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 147/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EOQTXOA1-NKRDLJS7-K0WF2FU9-3OFQU747
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.123 | Ano 15
13 de junho de 2022

Página 3

DECRETO 022/2022-PONTO FACULTATIVO

Certificação Digital: EOQTXOA1-NKRDLJS7-K0WF2FU9-3OFQU747
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO, através do Setor de Licitação, comunica aos interessados
que na Publicação da Ata de Registro de Preços do PE 007/2022 no Diário Oficial do Município
de 07 de junho de 2022, edição 1118, página 05. Registro de Preço para Contratação de
empresa especializada para AQUISIÇÃO DE CILINDROS DE GASES MEDICINAIS para
complementar o quantitativo existente no atendimento das demandas do Hospital e Maternidade
Nossa Senhora Aparecida, Serviço de Atendimento Médico de Urgência (SAMU) e Atenção
Básica, do Município de São Desidério/BA

Onde se lê:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 231/2022

Leia-se:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2022

                                                              São Desidério – BA
13 de junho de 2022

Edição 1.123 | Ano 15
13 de junho de 2022

Página 4

ERRATADA PUBLICAÇÃODAATADE REGISTRODE PREÇOS

Certificação Digital: EOQTXOA1-NKRDLJS7-K0WF2FU9-3OFQU747
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:

compras@saodesiderio.ba.gov.br.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 147/2022

INEXIGIBILIDADE DE Nº 026/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 423/2022

DO OBJETO: Contrato entre a Prefeitura Municipal de São Desiderio (BA) e a

Unidade Regional Brasileira de Educação Ltda. CONTRATANTE:  Prefeitura

Municipal de São Desidério BA- Secretaria Municipal de Administração.

CONTRATADA: CENTRO DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL DE
BARREIRAS EIRELI, entidade civil sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ Nº
23.186.572/0001-02. DO VALOR: O valor é de R$ 11.667,22 (onze mil seiscentos e

sessenta e sete reais e vinte e dois centavos). DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93

de 21 de junho de 1993. VIGÊNCIA:   Até 31 de dezembro de 2022. Data: 06 de

junho de 2022. José Carlos Carvalho – Prefeito Municipal

Edição 1.123 | Ano 15
13 de junho de 2022

Página 5

EXTRATODO TERMODE CONTRATONº 147/2022

Certificação Digital: EOQTXOA1-NKRDLJS7-K0WF2FU9-3OFQU747
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

Praça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000.
Telefax: (77)3623-2145

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade Nº 026/2022. Processo Administrativo nº 423/2022. Contratante:

Prefeitura Municipal de São Desidério BA- Secretaria Municipal de Administração.

Contratado: Centro de Desenvolvimento Profissional de Barreiras Ltda. Objeto:

Convênio de parceria entre a Prefeitura Municipal de São Desiderio (BA) e a

Centro de Desenvolvimento Profissional de Barreiras Ltda. Justificativa:

Esse Contrato visa viabilizar o incentivo por meio da Secretaria Municipal de

Administração e do Governo municipal que em tempo se preocupa com o nível de

ensino dos partícipes dos cursos de nível superior. Dando-lhes o direito e a garantia

de meia bolsa educação aos estudantes do Município de São Desidério-BA.

Fundamentado no Artigo 25, caput da Lei nº 8.666/93. DA AUTORIZAÇÃO. Autorizo a

presente RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. São Desiderio-BA,

06 de junho de 2022. José Carlos de Carvalho. Prefeito Municipal.

.

Edição 1.123 | Ano 15
13 de junho de 2022

Página 6

RATIFICAÇÃODE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: EOQTXOA1-NKRDLJS7-K0WF2FU9-3OFQU747
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO 022/2022-PONTO FACULTATIVO

	ERRATA
	ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	EXTRATO
	EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 147/2022

	INEXIGIBILIDADE
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

		2022-06-13T16:35:00-0300